



państwowa służba
geologiczna
państwowa służba
hydrogeologiczna

Państwowy Instytut Geologiczny Państwowy Instytut Badawczy

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa, tel. 22 45 92 000, fax 22 45 92 001, sekretariat@pgi.gov.pl
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000122099; NIP PL 5250008040

www.pgi.gov.pl

EZ-240-38/2016/~~181~~/16/AN

Warszawa, dnia ~~20~~ 06.2016 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Dostawę odczynników chemicznych do laboratoriów PIG”-PIB”

EZ-240-38/2016

Wyjaśnienie treści SIWZ nr 1

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) Zamawiający wyjaśnia treść SIWZ.

W przypadku, gdy udzielona poniżej odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SIWZ dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 ustawy i będzie stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ.

Pytanie 1 dot. część 1, poz. 6

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie izopropanolu w butelkach szklanych o pojemności 1L w ilości 3sztuk.

Pytanie 2 dot. część 1, poz. 9

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie n-butanolu w butelkach szklanych o pojemności 1L w ilości 3sztuk.

Odpowiedź 1 i 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie izopropanolu i n-butanolu w butelkach szklanych o pojemności 1 l. Zamawiający posiada dozowniki na butelki o pojemności 2,5 l.

Pytanie 3 dot. część 1, poz. 10

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie octanu etylu o kwasowości 0,0008 meq/g pozostałe parametry spełniają wymagania Zamawiającego i wynoszą: *zawartość 99,8%, zawartość substancji nietłotnych 0,0005%, zawartość wody: 0,02%.*

Odpowiedź 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie octanu etylu o kwasowości 0,0008 meq/g.

Pytanie 4 dot. § 3 ust. 5umowy

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie minimalnej, procentowej ilości/wartości zamawianych produktów, którą zamierza zakupić w postaci 80%?

Uzasadnienie:

Zastrzeżenie braku związania minimalnym wskaźnikiem procentowym w odniesieniu do zamówienia stanowi duże ryzyko dla Wykonawcy, który, przygotowując ofertę powinien posiadać w/w informacje niezbędne do wyceny produktów i oszacowania wartości umowy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ oraz nie wyraża zgody na proponowane zmiany w Istotnych postanowieniach Umowy.

Pytanie 5 dot. § 4 ust. 8 umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy § 4 ust. 8 umowy na: „W ramach rozpatrzenia reklamacji, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na własny koszt właściwego materiału odpowiednio: w żądanej ilości, pełnowartościowego i spełniającego wymagania Zamawiającego określone w niniejszej umowie - niezwłocznie, jednak nie dłużej niż w ciągu 10 dni roboczych od zgłoszenia przez Zamawiającego reklamacji”?

Uzasadnienie:

Przedmiot zamówienia wyspecyfikowany przez Zamawiającego będzie sprowadzany od producentów zagranicznych, dlatego w przypadku pozytywnego rozpatrzenia reklamacji czas transportu może wynieść nawet 10 dni roboczych.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ oraz nie wyraża zgody na proponowane zmiany w Istotnych postanowieniach Umowy.

Pytanie 6 dot. § 4 ust. 11 umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy § 4 ust. 11 umowy na: „Jeżeli Wykonawca opóźni się z wykonaniem reklamacji o co najmniej 14 dni po upływie terminu, o którym mowa w ust. 8, Zamawiający jest uprawniony do zakupu reklamowanego przedmiotu zamówienia na koszt i ryzyko Wykonawcy. Wykonawca zobowiązuje się zwrócić Zamawiającemu różnicę w kosztach i wydatkach poniesionych na zakup reklamowanego przedmiotu danej partii zamówienia w terminie 7 dni od doręczenia stosownego obciążenia notą księgową (odszkodowanie umowne). Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kosztów zakupu zastępczego bezpośrednio z wynagrodzenia Wykonawcy. ”?

Uzasadnienie:

Obecny termin w przypadku nawet drobnego opóźnienia w wykonaniu reklamacji (czasem niezależnych od Wykonawcy) naraża Wykonawcę na dużą stratę.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ oraz nie wyraża zgody na proponowane zmiany w Istotnych postanowieniach Umowy.

Pytanie 7 dot. § 4 ust. 19 umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy § 4 ust. 19 umowy na: „Z zastrzeżeniem § 3 ust. 5, Zamawiający w zależności od potrzeb, może w każdej chwili zmniejszyć lub wstrzymać dostawy. Powyższy zapis nie dotyczy towaru już zamówionego. Zamawiający zapłaci za faktycznie dostarczoną ilość odczynników chemicznych.”?

Uzasadnienie:

Obecny zapis umowy sugeruje, że Zamawiający może zmniejszyć lub wstrzymać dostawę nawet już zamówionych towarów. Wówczas istnieje ryzyko, że Wykonawca pozostanie z zamówionym od producenta towarem na magazynie.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ oraz nie wyraża zgody na proponowane zmiany w Istotnych postanowieniach Umowy.

Pytanie 8 dot. § 6 ust. 3 umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy § 6 ust. 3 umowy na: „Dostarczenie w ciągu 10 dni roboczych brakującej ilości odczynników chemicznych w przypadku

stwierdzenia ich braku przy odbiorze przez upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego, z zastrzeżeniem § 4 ust. 7. ”?

Uzasadnienie:

Przedmiot zamówienia wyspecyfikowany przez Zamawiającego będzie sprowadzany od producentów zagranicznych, dlatego czas transportu może wynieść nawet 10 dni roboczych.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ oraz nie wyraża zgody na proponowane zmiany w Istotnych postanowieniach Umowy.

Pytanie 9 dot. § 8 ust. 1a umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy (§8 ust. 1a) na: „w przypadku nienależytej, niezgodnej z umową jakości dostarczanych odczynników chemicznych, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w wysokości 0,5% wynagrodzenia wynikającego ze zlecenia szczegółowego, o którym mowa w §4 ust. 1 i 2 - za każdy zgłoszony przypadek.”?

Uzasadnienie:

Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnej zwłoki, zaburzają rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do udziału w/w postępowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy.

Odpowiedź

Pytanie 10 dot. § 8 ust. 1b umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy (§8 ust. 1b) na: „w razie wystąpienia opóźnienia w realizacji zamówienia częściowego ponad termin określony w trybie § 4 ust. 2 Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 0,1% wartości zamówienia częściowego, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 15% wartości tego zamówienia”?

Uzasadnienie:

Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnej zwłoki, zaburzają rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do udziału w/w postępowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy.

Odpowiedź 9 i 10

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany w treści Istotnych postanowień umowy.

Wniosek zawarty w pytaniu w pyt. 9 nie zawiera uzasadnienia. Uzasadnienie odnosi się do kar umownych za zwłokę, zaś sam wniosek dotyczy zmian w zakresie wysokości kar umownych w przypadku dostawy odczynników nie spełniających wymagań jakościowych.

Zamawiający w umowie określa parametry w zakresie jakości, Wykonawcy składając ofertę akceptują wymagania Zamawiającego w tym zakresie. A zatem jeżeli wykonanie umowy będzie zgodne z jej treścią, w tym w zakresie wymaganej jakości dostarczanych produktów – żadne kary umowne naliczane nie będą. Jakość odczynników dostarczanych na podstawie przyszłej umowy jest dla Zamawiającego istotna. Ponadto należy zwrócić uwagę, że podstawą do naliczenia kary umownej jest wartość zamówienia szczegółowego, nie zaś wartość całej umowy.

Odpowiadając na wniosek zawarty w pytaniu w pyt.10 Zamawiający wyjaśnia, iż kary umowne przewidziane w § 8 ust. 1 lit. b Istotnych postanowień umowy nie są wygórowane. Podstawą do naliczenia kary umownej jest wartość zamówienia szczegółowego, nie zaś wartość całej umowy.

Ponadto należy zwrócić uwagę, że termin realizacji zamówień szczegółowych określa sam Wykonawca w ofercie. Termin dostawy jest jednym z kryteriów oceny ofert. Ustalony przez Zamawiającego termin maksymalny to 28 dni. Dla dostawy gotowych produktów obiektywnie rzecz ujmując jest to termin dostateczny, aby Wykonawca mógł takie zamówienie zrealizować.

To sam Wykonawca musi ocenić przy składaniu oferty, jaki termin realizacji dostawy jest dla Wykonawcy terminem realnym. Dotrzymując zatem zadeklarowanych w ofercie terminów dostaw, kary umowne przewidziane w przyszłej umowie Wykonawcy nie będą dotyczyć.

Pytanie 11 dot. części 11 poz. 1

Wzorzec fenoli w dichlorometanie – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie roztworu fenoli z dodatkowym składnikiem 4-chloro-3-metylofenolem o stężeniu 2 mg/ml?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie roztworu fenoli z dodatkowym składnikiem 4-chloro-3-metylofenolem o stężeniu 2 mg/ml.

Pytanie 12 dot. części 11 poz. 3

Wzorzec węglowodorów aromatycznych.

Jeden ze składników roztworu 1,3,5-trichlorobenzen znajduje się na liście uzbrojenia i jego sprzedaż wymaga wdrożenia certyfikowanego systemu WSK.

Czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę roztworu bez tego jednego składnika i dostarczenie 1,3,5-trichlorobenzenu w postaci czystej substancji w ilości 250 mg lub wydzielenie tej pozycji z pakietu 11?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wzorca lotnych węglowodorów aromatycznych bez 1,3,5-trichlorobenzenu i dostarczenie go w postaci czystej substancji.

Pytanie 13 dot. części 11 poz. 4

Wzorzec lotnych węglowodorów chloroorganicznych – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie roztworu fenoli z dodatkowymi składnikami: chlorometanem; 1,2-dibromoetanem; dichlorodifluorometanem; trichlorofluorometanem każdy o stężeniu 200 µg/ml?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wzorca lotnych węglowodorów chloroorganicznych z dodatkowymi składnikami: chlorometanem; 1,2-dibromoetanem; dichlorodifluorometanem; trichlorofluorometanem każdy o stężeniu 200 µg/ml.

Pytanie 14 dot. części 11 poz. 9

Wzorzec polichlorowanych bifenyli (PCB) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę tego wzorca w szklanej buteleczce zakręcanej zamiast w szklanej fiolce?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wzorca polichlorowanych bifenyli (PCB) w szklanej buteleczce zakręcanej.

Pytanie 15 dot. części 11 poz. 11

Wzorzec trichlorobenzenów - Jeden ze składników roztworu 1,3,5-trichlorobenzen znajduje się na liście uzbrojenia i jego sprzedaż wymaga wdrożenia certyfikowanego systemu WSK. Czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę roztworu bez tego jednego składnika i dostarczenie 1,3,5-trichlorobenzenu w postaci czystej substancji w ilości 250 mg lub wydzielenie tej pozycji z pakietu 11?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wzorca trichlorobenzenów bez 1,3,5-trichlorobenzenu i dostarczenie go w postaci czystej substancji.

Pytanie 16 dot. części 11 poz. 12

Wzorzec WWA - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie roztworu WWA z dodatkowym składnikiem naftalenem o stężeniu 1 mg/ml?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wzorca WWA z dodatkowym składnikiem - naftalenem o stężeniu 1 mg/ml.

Pytanie 17 dot. części 11 poz. 14

Wzorzec izooktanu - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę tego wzorca w ilości 5ml?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę wzorca izooktanu w ilości 5 ml.

Pytanie 18 dot. części 11 poz. 16

Wzorzec n-tetradekanu - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę tego wzorca w ilości 5ml?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę wzorca n-tetradekanu w ilości 5 ml.

Pytanie 19 dot. części 12 poz. 1-57

Czy Zamawiający może określić, czy dostarczone roztwory jednopierwiastkowe z poz. 1-57 mają być roztworami do ICP czy do ASA?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż roztwory jednopierwiastkowe w części 12, poz. 1-57 mają być roztworami do ICP.

Pytanie 20 dot. części 12 poz. 8

Roztwór wzorcowy Re – W pozycji tej Zamawiający nie określił rodzaju matrycy. Czy możliwe jest dostarczenie roztworu w rozcieńczonym HCl?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie roztworu w rozcieńczonym HCl. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wymaganą matrycą jest matryca H₂O (wodna).

Pytanie 21 dot. części 12 poz. 9

Roztwór wzorcowy Rh – W pozycji tej Zamawiający nie określił rodzaju matrycy. Czy możliwe jest dostarczenie roztworu w rozcieńczonym HNO₃?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie roztworu w rozcieńczonym HNO₃. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wymaganą matrycą jest matryca 10 % HCL (kwas solny).

Pytanie 22 dot. części 12 poz. 14

Roztwór wzorcowy B – Czy możliwe jest dostarczenie tego roztworu w wodzie zamiast w HNO₃?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż możliwe jest dostarczenie roztworu wzorcowego B w wodzie zamiast w HNO₃

Pytanie 23 dot. części 11 poz. 18

Wzorzec pestycydów triazynowych - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę takiej mieszaniny w Acetonie zamiast w Izooktanie? Według naszego dostawcy, ze względu na stabilność, przygotowanie takiej mieszaniny w izooktanie jest niewykonalne.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie wzorca pestycydów triazynowych w acetonie.

Pytanie 24

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie wzorców pierwiastków W i Ru w rozcieńczonym HCl? Wzorce tych pierwiastków nie są możliwe do przygotowania w rozcieńczonym HNO₃?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania W (wolframu) w rozcieńczonym HCl, dopuszcza natomiast jako matrycę rozcieńczony HNO₃ w połączeniu z rozcieńczonym HF np.:0,1% HNO₃/0,2%HF. Zamawiający dopuszcza wzorzec pierwiastka Ru (ruten) w rozcieńczonym HCl (HCl do 10%).

Pytanie 25 dot. części 5 poz. 12

zwracam się z prośbą o podanie jaki tlenek glinu 60 czy 90 Zamawiający ma na myśli ? o jakiej aktywności ?Co oznacza skrót AR ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż tlenek glinu ma mieć aktywność 90, skrót AR oznacza „czysty do analizy”.

Zmiana treści SIWZ nr 1

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania przetargowego.

1) Punkt 22.2. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie:

22. ZALECENIA DOTYCZĄCE OPAKOWANIA I OZNAKOWANIA OFERT

22.2. Koperta powinna być zaadresowana na adres:

Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy (PIG-PIB)

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa

oraz powinna być opisana następująco:

Oferta na „*Dostawę odczynników chemicznych do laboratoriów PIG-PIB*”

(Sygn. Postępowania: EZ-240-38/2016)

Nie otwierać przed06.2015 roku godz. 12:15.

2) Punkt 23.2. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie:

23. TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA OFERT

23.2. Termin składania ofert upływa²⁴.....06.2016 r. o godz. 12:00

3) Punkt 24.1. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie:

24. OTWARCIE OFERT

24.1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu²⁴.....06.2016 r. o godz. 12:15, w siedzibie Zamawiającego w bud. A, pok. nr 220.

Zamawiający informuje, że w konsekwencji powyższych zmian modyfikacji ulega ogłoszenie o zamówieniu.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Państwowego Instytutu Geologicznego
Państwowego Instytutu Badawczego
DYREKTOR ds. GEOINFORMACJI
dr Tomasz Nałęcz